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 PROTOKÓŁ  Nr XXVIII/21 
z XXVIII  sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
odbytej dnia 25.02.2021 r. w godz. 1500 – 2045 

w  sali widowiskowej  w Klubie Integracji Społecznej 
 
 

Sesję Rady Miejskiej Gminy Mirsk otworzył Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz, który 
stwierdził, że w obradach uczestniczy 13-stu radnych (brak radnych p.Elżbiety Janowskiej, 
p.Jana Oś) co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. 
Następnie Przewodniczący przywitał radnych oraz zaproszonych gości: Burmistrza Miasta 
i Gminy Mirsk p.Andrzeja Jasińskiego, Skarbnika Gminy p.Danutę Kalupa, Sekretarza Miasta 
i Gminy Mirsk p.Jana Zaliwskiego, Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mirsku p.Elżbietę Ławniczak (listy obecności radnych, gości i sołtysów stanowią 
odpowiednio załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady). 
 
W dalszym toku obrad Przewodniczący zaproponował następujący porządek sesji:  
 

1. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 21.01.2021 r. 
2. Gospodarka Odpadami Komunalnymi w Gminie Mirsk: 
      1)  wystąpienie burmistrza, 
      2)  dyskusja, 
      3)  podjęcie ewentualnych wniosków. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1)   zmian budżetu na 2021 rok, 
2)   przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 rok, 
3)   apelu dotyczącego konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla 

Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-
2027, 

4)   wyrażenia zgody na zawarcie porozumienie pomiędzy Gmina Mirsk a Gminami 
tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej 
oraz przystąpienie do prac nad dokumentem strategicznym Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej na lata 2021-2029, zwanym 
planem działań ZIT AJ, 

5)   wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
6)   wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
7)   rozpatrzenia petycji. 

4. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
6. Sprawy różne. 
7. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

 
Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz zawnioskował  o dodanie do porządku obrad     
pkt  Fotowoltaika w Gminie Mirsk  
        1)  informacja burmistrza 
        2)  dyskusja 
        3) podjęcie ewentualnych wniosków  
(wniosek nr 1). 
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Wniosek nr 1 Rada przyjęła 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym. 
 
Porządek obrad  Rada przyjęła 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym. 
 
Porządek obrad po przegłosowanych zmianach:  
 

1. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 21.01.2021 r. 
2. Gospodarka Odpadami Komunalnymi w Gminie Mirsk: 
      1)  wystąpienie burmistrza, 
      2)  dyskusja, 
      3)  podjęcie ewentualnych wniosków. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1)   zmian budżetu na 2021 rok, 
2)   przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 rok, 
3)   apelu dotyczącego konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla 

Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-
2027, 

4)   wyrażenia zgody na zawarcie porozumienie pomiędzy Gmina Mirsk a Gminami 
tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej 
oraz przystąpienie do prac nad dokumentem strategicznym Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej na lata 2021-2029, zwanym 
planem działań ZIT AJ, 

5)   wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
6)   wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk, 
7)   rozpatrzenia petycji. 

4. Fotowoltaika w Gminie Mirsk: 
1) informacja burmistrza, 
2) dyskusja, 
3)    podjęcie ewentualnych wniosków. 

5. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
7. Sprawy różne. 
8. Informacje i komunikaty, korespondencja Przewodniczącego Rady. 

 
Ad.1  Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 21.01.2021r. 
 
Protokół z sesji z dnia 21.01.2021 r. Rada przyjęła jednogłośnie tj. 13 głosami „za” 

Ad. 2  Gospodarka Odpadami Komunalnymi w Gminie Mirsk 
 

1) wystąpienie burmistrza 
 

Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił informację na temat gospodarowania odpadami 
w Gminie Mirsk w roku 2020. W swoim wystąpieniu omówił koszt gospodarki odpadami,  
zestawienie odpadów za lata 2015-2020 z podziałem na frakcje odpadów oraz przedstawił 
analizę dochodów i wydatków w gospodarce odpadami przy zastosowaniu  kilku wariantów 
opłat w przeliczeniu ma gospodarstwo domowe. Burmistrz przypomniał, że  gospodarka 
odpadami w 2020 r. kosztowała gminę 2 157 385,23 zł, natomiast dochód, jaki gmina otrzymała 
z tego tytułu to 1 746 309,46. Biorąc powyższe pod uwagę koszty poniesione przez Gminę 
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Mirsk w celu zbilansowania różnicy między dochodem a kosztami gospodarowania odpadami 
za 2020 r. wyniosły 411 075,77 zł.  
 

2) dyskusja 
 

Radny p.Paweł Tylus zapytał, jaka jest tendencja powstawania dzikich wysypisk, czy rośnie, 
czy utrzymuje się na tym samym poziomie.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że utrzymują się na podobnym poziomie, najczęściej 
wyrzucane są plastiki samochodowe z rozbiórki aut, opony oraz zanieczyszczony gruz. Dodał, 
że wszystkie te odpady można oddać, lecz trzeba ten fakt zgłosić firmie odbierającej odpady 
i ponieść stosowne opłaty.  
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał, czy w urzędzie prowadzona jest windykacja zaległych opłat 
za wywóz nieczystości. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że osobom, które maja zaległości zostały rozesłane 
upomnienia, na wskutek których część osób reguluje swoje zaległości. W kolejnym etapie  
następnie zostaną wystawione tytuły wykonawcze. Dodał, że zadłużenie mieszkańców, którzy 
nie płacą za odbiór odpadów  wobec  gminy wynosi ok. 200 tyś. zł. i w większości przypadków 
jest trudna do wyegzekwowania. 

 
Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski zapytał jak wygląda sytuacja z utrzymaniem 
wskaźników osiągniętych poziomów odzysków.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że za ubiegły rok gmina była na pograniczu, dodał, 
że jest deklaracja  Urzędu Marszałkowskiego, że nie wyciągnie  sankcji wobec gmin, które 
w 2020r. nie osiągnęły wymaganego wskaźnika. Wspomniał, że wysokości wskaźników  
sztywno są określone ustawą. 
  

3) podjęcie ewentualnych wniosków 
 
W tym punkcie obrad, Rada nie podjęła żadnych wniosków.  
  
Ad. 3  Podjęcie uchwał w sprawie 
 

1) zmian budżetu na 2021 rok, 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2021r. przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński 
(projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).   
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał o zadanie remonty dróg wewnętrznych w kwocie 100 tys. zł 
które zostało zaplanowane z wolnych środków finansowych. Radny zapytał, które drogi 
wewnętrzne zostaną z tego tytułu remontowane. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że w pierwszej kolejności skończony zostanie remont 
drogi w Rębiszowie. Dodał, że z pozostałych środków planuje rozpocząć  remont drogi przy ul. 
Nadbrzeżnej, który na pewno będzie składał się z kilku etapów. Pierwszym etapem, który 
planowany jest w tym roku będzie budowa nawierzchni chodnika, natomiast kolejny etap tj. 
odwodnienie i położenie nawierzchni najprawdopodobniej w przyszłym roku. 
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Radna p.Lucyna Smaroń zaapelowała do burmistrza oraz radnych, aby przyjrzeli się 
dysproporcjom środków przeznaczanych na miasto i poszczególne sołectwa. Powiedziała, 
że sołectwa należące do tzw. Zakwisia  są niedoinwestowane  i niejednokrotnie pomijane. 
Dodała, że część sołectw nie posiada kompleksowego oświetlenia np. w sołectwie Proszowa.  
 
Burmistrz odpowiadając na wystąpienie radnej  wspomniał o inwestycjach, które w ostatnich 
latach zostały przeprowadzone we wspomnianych przez radną sołectwach. Wśród 
najważniejszych inwestycji wymienił wyremontowane świetlice, budowa lub rozbudowa remiz 
strażackich, powstające nowe punkty świetlne oraz remonty dróg. Dodał, że wspomniane przez 
radną oczekiwania są jak najbardziej zasadne, jednak dysponując niewielkim budżetem nie 
wszystkie  udaje się zrealizować zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców. Burmistrz 
przypomniał, że gmina dopłaca do zadań, które powinny się same finansować tzn.  do wywozu 
nieczystości, szkół mając tym samym mniejsze  środki na realizację innych zadań. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń przychyliła się do wymienionych przez burmistrza inwestycji, dodała 
jednak, że tereny Zakwisa nadal pozostają bez kanalizacji i wodociągów, a niewielką część 
nadwyżki należało przeznaczyć np. na brakujące oświetlenie.  
 
Radny p.Paweł Tylus zapytał o zadanie adaptacja  budynku Gimnazjum na Przedszkole 
Publiczne, na co konkretnie zostanie przeznaczona, zaplanowana kwota 100 tys. zł. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że kwota zostanie przeznaczona na wykonanie 
dokumentacji projektowej. 
 
Radny zapytał również o kwotę 100 tys. zł przeznaczona na utrzymanie nieruchomości 
wspólnych mieszkań gminnych. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że zostanie przeznaczona na pokrycie zadłużenia 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w stosunku do wspólnot mieszkaniowych.  
  
Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski zapytał, czy można uzyskać gwarancję od burmistrza, 
że w przypadku wolnych środków finansowych cześć z nich zostanie przeznaczona 
na utworzenie brakujących punktów świetnych.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział że w przypadku wystąpienia takich środków postara 
się zrealizować to zadanie.  
 
Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski powiedział, że ma obawy co do dalszego 
funkcjonowania Punktu Lekarskiego  w Rębiszowie. Dodał, że lekarz obecnie przyjmujący 
dojeżdża z Wrocławia i dobrze byłoby zapewnić mu miejsce zamieszkania. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że jest zainteresowany lekarz, który  chciałby 
pracować w Rębiszowie i  na stałe osiedlić się w Gminie Mirsk. 
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że chciałaby, aby w przyszłości nadwyżka budżetowa 
była rozdysponowywana  wspólnie z radnymi, tak, aby na przyszłość nie było nieporozumień 
pomiędzy radnymi a burmistrzem. 
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Przewodniczący Rady  p.Andtoni Alchimowicz powiedział, że każdy ma prawo przedstawić 
swoje propozycje rozdysponowania wolnych środków, jednak to burmistrz jest 
za to odpowiedzialny i on decyduje o podzieleniu jej na poszczególne zadania. Dodał,  nic nie 
stoi na przeszkodzie, aby w przyszłości takie decyzje wcześniej konsultował z radnymi.    
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że wszystkie zadania, które są zaplanowane 
do zrealizowania z nadwyżki są radnym doskonale znane. Są to zadania, które w ciągu roku 
były zgłaszane do realizacji. 
 
(na sesję przybył radny p.Jan Oś) 
 
Uchwałę Nr XXVIII/353/21 w sprawie zmian budżetu na 2021 r., Rada przyjęła 11 głosami 
„za”, przy 1 głosie  przeciwnych i 2 wstrzymującymi (imienny wykaz głosowania radnych 
stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

2) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2021 rok 

 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2021 rok przedstawiła Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mirsk p.Elżbieta Ławniczak (projekt uchwały stanowi załącznik do 
protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXVIII/354/21 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok Rada przyjęła jednogłośnie 14 
głosami „za” (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady ). 
 

3) apelu dotyczącego konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla 
Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027 

 
Projekt uchwały w sprawie apelu dotyczącego konieczności zmiany zaproponowanego 
budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2021-2027przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi załącznik 
do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXVIII/355/20 w sprawie apelu dotyczącego konieczności zmiany 
zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2021-2027Rada przyjęła jednogłośnie tj. 14 głosami „za” (imienny 
wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

4) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienie pomiędzy Gmina Mirsk a Gminami 
tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz 
przystąpienie do prac nad dokumentem strategicznym Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej na lata 2021-2029, zwanym planem 
działań ZIT AJ 
 

W/w projekt uchwały przedstawił Burmistrz p.Andrzej Jasiński (projekt uchwały stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
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Uchwałę Nr XXVIII/356/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienie pomiędzy 
Gmina Mirsk a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji 
Jeleniogórskiej oraz przystąpienie do prac nad dokumentem strategicznym Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej na lata 2021-2029, zwanym planem 
działań ZIT AJ Rada przyjęła  jednogłośnie 14 głosami „za” (imienny wykaz głosowania 
radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 
 

5) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk przedstawił Sekretarz Miasta i Gminy Mirsk p.Jan Zaliwski (projekt 
uchwały stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXVIII/357/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Mirsk Rada przyjęła  jednogłośnie 14 głosami „za”  (imienny 
wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
6) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk 
 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Mirsk przedstawił Sekretarz p.Jan Zaliwski (projekt uchwały stanowi 
załącznik do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXVIII/358/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Mirsk, Rada przyjęła  jednogłośnie 14 głosami „za”  (imienny 
wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu znajdującego się w biurze rady ). 

 
7) rozpatrzenia petycji 
 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji p.Marta Pazowska (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze Rady).  
 
Uchwałę Nr XXVIII/359/21 w sprawie rozpatrzenia petycji Rada przyjęła  jednogłośnie 14 
głosami „za”  (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu 
znajdującego się w biurze rady ). 
 
W dalszym toku obrad przewodniczący p. Antoni Alchimowicz zarządził 10-minutową 
przerwę w obradach. Po przerwie Rada przystąpiła do realizacji  następnego punktu sesji. 
 
Ad. 4 Fotowoltaika w Gminie Mirsk. 
 
1) wystąpienie burmistrza 
 

Burmistrz p.Andrzej Jasiński pokrótce omówił jakie prowadzi postępowania w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz w sprawie wydania decyzji 
o warunkach zabudowy. Powiedział, że planowana inwestycja dotycząca  budowy farmy 
fotowoltaicznej wywołuje bardzo duże emocje nie mniej on, jako organ musi wszcząć 
odpowiednia procedurę administracyjną.  
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2) dyskusja 

Przewodniczący Rady Antoni Alchimowicz przedstawił zagrożenie, jakie stanowi elektrownia 
fotowoltaiczna o powierzchni 122,3 ha na obszarach Natura 2000 w Giebułtowie dla m.in. 
środowiska przyrodniczego, krajobrazu, zespołu parkowo-pałacowego oraz możliwości 
rozwoju turystyki w miejscowości, a także w gminie, przypominając o kierunku strategii 
rozwoju. W prezentacji multimedialnej nawiązał do dokumentacji przedsięwzięcia, w której 
wiele informacji zostało pominiętych lub przeinaczonych. Wskazał przy tym na ogromne 
problemy i koszty utylizacji, które także nie zostały podane przez inwestora w sposób pełny 
i kompletny. Wyraził sprzeciw swój, a także społeczeństwa Giebułtowa, które w ostatnich 
latach walczyło z podobnymi inwestycjami o podobnym stopniu szkodliwości. Tak jak przy 
tamtych, tak i tej inwestycji, ani mieszkańcy, ani radni nie byli informowani o wszczętych 
procedurach.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że organ musi niezwłocznie wszcząć postępowanie 
administracyjne, działać zgodnie z prawem, min. umożliwić wypowiedzenie się innym 
organom. Przypomniał, że podczas opiniowania studium, Rada wyraziła zgodę  na budowę 
farm.  
 

Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz powiedział, że radni i mieszkańcy  dowiedzieli  
się  o tym postępowaniu zdecydowanie za późno. 
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że celowo wspomniał wcześniej o rozpoczęciu 
postępowania, którego procedura musi się jak najszybciej rozpocząć. Dodał, że po wszczęciu 
postępowania poszczególne organy będą wydawały swoje opinie w formie postanowień.  
 
Radna p.Lucyna Smaroń powiedziała, że radni nie powinni patrzeć tylko na miejsca swojego 
zamieszkania lecz solidaryzować się ze wszystkimi mieszkańcami gminy. Wspomniała, 
że podczas strajku przeciw przywożeniu odpadów w Rębiszowie nie było solidarności 
wszystkich radnych, co nie powinno mieć miejsca.  
 
Radny p.Adam Fischer powiedział, że należy iść z duchem czasu  i przychylać się 
do powstawania źródeł sztucznej energii. Mieszkańcy coraz częściej inwestują w źródła 
energii odnawialnej. 
 
Radny p.Jan Oś  powiedział, że przeraziła go skala planowanego przedsięwzięcia oraz to, 
co może wydarzyć się na przestrzeni kilkunastu najbliższych lat. Powiedział  o utracie 
walorów krajobrazowych, co skutkowałoby widokiem z Gór Izerskich na szpecące krajobraz 
farmy fotowoltaiczne. Radny wspomniał o możliwości ograniczenia wielkości farm poprzez 
wprowadzenie MPZP i odpowiednich w nim zapisów oraz zaproponował, aby wspierać 
przydomowe micro instalacje PV zamiast olbrzymie farmy. Zasygnalizował również problem 
braku produkcji prądu z paneli w nocy i wtedy, gdy są zaśnieżone, wówczas trzeba zużywać 
prąd powstały w elektrowniach węglowych co nie jest ekologiczne. Reasumując swoją 
wypowiedzi dodał, że należy wystrzegać się przed firmami typu spółka połączonymi ze 
spółkami komandytowymi, które nie ponoszą odpowiedzialności, co w przypadku upadku, 
bankructwa, czy rozwiązania tych firm zostaje zrzucone na samorządy. 
 
Rady p.Paweł Tylus powiedział, że zadaniem radnych  jest sprawdzenie, czy dana inwestycja 
nie będzie szkodliwa i niekorzystna dla dobra gminy. 
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Wiceprzewodniczący p.Piotr Cybulski powiedział, że zdaje sobie sprawę, że są procedury, 
które należy rozpocząć, wszcząć. Dodał, że w całym postępowaniu pominięte jest dobro 
ogółu, czyli mieszkańców, którzy nie godzą się na takie inwestycje. Reasumując powiedział, 
że takie inwestycje jak budowa farm fotowoltaicznych powinny być lokalizowane na terenach 
przemysłowych, aby zagospodarować teren. Dodał, że jest to gmina turystyczna, której 
wspomniana inwestycja na pewno zaszkodzi. 
 
(sesję opuścił radny p.Konrad Krajewski 
 
Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz powiedział, że na obrady sesji przyszli goście, 
trzy mieszkanki Giebułtowa, które chciałyby zabrać głos w sprawie. 
 
Mieszkanki Giebułtowa zabrały głos i wyraziły swój zdecydowany sprzeciw wobec 
planowanej inwestycji. Opisały szereg ubocznych skutków jakie niesie za sobą budowa 
farmy, oraz obawy z nią  związane. Powiedziały, że gmina Mirsk posiada bardzo duże walory 
turystyczne, które w dzisiejszych czasach są rzadkością i nie mogą pozwolić na to, aby ich 
piękno zostało w taki sposób zdegradowane.  
 
3) podjęcie ewentualnych wniosków 
 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady p.Antoni Alchimowicz powiedział, że chciałaby 
poddać pod głosowanie trzy wnioski w sprawie : 
 
- zlecenia wykonania ekspertyzy technicznej zgodnie z wnioskami Stowarzyszenia Wolimirze 
oraz Stowarzyszenia O Nas z Nami (wniosek nr 1), 
- zawieszenia postępowania w sprawie raportu oddziaływania na środowisko 
ROŚ.62.20.11.2021.8 w związku z tym, że jest to sprzeczne ze Strategią Rozwoju Gminy 
i studium i kierunkami zagospodarowania tego terenu oraz ważnym interesem społecznym  
(wniosek nr 2), 
- skierowania do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu wniosku o powstrzymanie dewastacji i nakazanie działań 
naprawczych terenów chronionych Natura 2000 – Łąki Gór i Pogórza Izerskiego – PL 
H0201102 na działkach 671, 673, 676, 677, 679, 680/1, 680, 686, 689, 712, 717, 718, 720, 
721, 743, 744, 795, 801, 803 obręb Giebułtów Gmina Mirsk ( wniosek nr 3). 
 
Wniosek nr 1 Rada przyjęła 10 głosami „za”, przy 3 głosach wstrzymujących, 
Wniosek nr 2 Rada przyjęła 10 głosami „za”, przy 3 głosach wstrzymujących, 
Wniosek nr 2 Rada przyjęła 10 głosami „za”, przy 3 głosach wstrzymujących, 
 
Ad.  5 Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
W tym punkcie porządku obrad Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił informację o swojej 
działalności w okresie między sesjami (informacja p.Burmistrza o działalności w okresie 
międzysesyjnym stanowi załącznik  do protokołu znajdującego się w biurze Rady).  
 
Ad.6 Interpelacje, zapytania, wnioski, opinie. 
 
Radny p.Bartosz Baszak zapytał, czy to prawda, że dyskont Dino planuje otworzyć 
w Orłowicach swój kolejny sklep. Radny ponowił również wniosek radnego p.Krzysztofa 
Menke z poprzedniej sesji dotyczący oznakowania i poinformowania o parkingu znajdującym 
się za Klubem Integracji Społecznej. Dodał, że przy obecnym problemie z parkowaniem 
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w centrum miasta byłaby to idealna alternatywa dla osób szukających wolnego miejsca 
parkingowego, którzy niejednokrotnie nie wiedzą o istnieniu tego parkingu.  
 
Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział,  że obecnie są prowadzone dwa postępowania  
o wydanie decyzji o warunkach budowy na wniosek sieci Dino. Wspomniał, że jeden wniosek 
dotyczy Giebułtowa a drugi właśnie Orłowic.  Dodał, że w przypadku otrzymania warunków 
nie jest to jednoznaczne z planami inwestora, który może ale nie musi otworzyć tam sklep.  
 
Radny p.Paweł Tylus powiedział, że złożył do burmistrza dwa wnioski. Pierwszy dotyczy 
usunięcia awarii wodociągu, natomiast drugi dotyczy dostarczenia wyciągu z zakresu praw 
i obowiązków najemców lokali komunalnych. 
 
Odnośnie pierwszego wniosku dotyczącego awarii wodociągu, Burmistrz p.Andrzej Jasiński 
powiedział, że wyciek wody został niezwłocznie zabezpieczony, dodał, że ze względu na 
pogarszający się stan techniczny wodociągu należy podjąć działania mające na celu jego 
wymianę lub przebudowę.  
Natomiast w kwestii praw i obowiązków najemców lokali komunalnych powiedział, że każdy 
najemca, który zwróci się z prośbą o taki dokument, go otrzyma.  
Radny p.Jan Oś powiedział, że chciałby poruszyć dwa tematy. Pierwszym jest wyjazd 
z parkingu przy ul. Kościelnej. Radny powiedział, że korzystniej byłoby, aby osoby 
wyjeżdżały z parkingu bezpośrednio na ul.Kościelną, wówczas usprawniłoby to komunikację 
pomiędzy wjeżdżającymi a wyjeżdżającymi z parkingu. Zapytał również o możliwość 
zamontowania  świateł drogowych przy Alei Wojska Polskiego, ponieważ jest tam wzmożony 
ruch . 
 
Odpowiadając na pytania radnego, Burmistrz p.Andrzej Jasiński powiedział, że aby, udrożnić 
wyjazd z parkingi na ul. Kościelną dla bezpieczeństwa trzeba będzie ograniczyć miejsca 
parkingowe wzdłuż ulicy Kościelnej. Natomiast w kwestii świateł, powiedział, że w tej 
kwestii może wystąpić do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei.  
 
(sesję opuścił radny p.Tomasz Musztafa) 
 
Ad. 7 sprawy różne 
 
 Sekretarz p.Jan Zaliwski przypomniał  o dwóch projektach uchwał, które radni otrzymali do 
zapoznania się. Powiedział, aby wszelkie, ewentualne  uwagi zgłaszać do biura rady 
najpóźniej do 1 marca. 
 
Ad.8  Informacje i komunikaty, korespondencja przewodniczącego Rady. 
 
W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz wymienił                    
i przedstawił treść pism, które w ostatnim czasie wpłynęły do biura Rady.  
 
 

Po wyczerpaniu obrad, Przewodniczący p.Antoni Alchimowicz zamknął XXVIII Sesję Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk. 
 
(Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym dźwięk. Nagranie znajduje się 
w biurze Rady i będzie przechowywane, zgodnie z przepisami prawa miejscowego, przez okres 5 lat.) 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczy: 


